РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» января 2016 г. № 53
г. Железногорск – Илимский

«О внесении изменений в «Положение
о «Молодежном парламенте»
Нижнеилимского района»

Учитывая сложившуюся демографическую ситуацию в поселениях Нижнеилимского района, в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о «Молодежном парламенте» Нижнеилимского района, утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 31 марта 2011г. № 81 «Об утверждении «Положения о «Молодежном парламенте» Нижнеилимского района» следующие изменения:
- п.п. 4.2. части 4.  «Депутат Парламента»  изложить в следующей редакции:
 «Парламент формируется в количестве не менее 17, но не более 21 человека (от Новоигирминского муниципального образования – 2 депутата и МО «Железногорск-Илимское городское поселение» - 4 депутата).».
- п.п. 1.4.  части 1 «Общие положения» приложения № 1 к «Положению о «Молодежном парламенте» Нижнеилимского района» изложить в следующей редакции:
 «Количество депутатов Молодежного парламента формируется в количестве не менее 17, но не более 21 человека».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике и делам молодежи.

	Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района                                                    С.А. Перфильева